Situbondo telah terintegrasi dengan data kependudukan di 

Dispendukcapil; 

d. memudahkan masyarakat untuk mencetak dokumen; 

e. masyarakat dapat memantau proses pengajuan layanan. 

7. Waktu Uji Coba Inovasi 

Uji coba dilakukan selama 3 - 31 Mei 2021 

8. Anggaran 

Rp. 83.759.600,00 ((Delapan Puluh Tiga Juta Tujuh Ratus Lima 

Puluh Sembilan Ribu Enam Ratus Rupiah). 

VI. DINAS KOPERASI DAN USAHA MIKRO KABUPATEN SITUBONDO 

1. Nama Inovasi 

SIMKU (Sistem Informasi Manajemen Koperasi dan Usaha mikro) 

2. Bentuk Inovasi Daerah 

Tata Kelola Pemerintahan Daerah 

3. Rancang Bangun Inovasi Daerah dan Perubahan yang Dilakukan

[...]

Terlayaninya masyarakat dengan petugas yang ramah dan 

nyaman serta sesuai standar; 

c. Adanya kepastian untuk masyarakat mendapatkan dokumen 

administrasi yang diperlukan. 

7. Waktu Uji Coba Inovasi Daerah  

Tanggal 26 Oktober 2021 

8. Anggaran  

Rp. 99.096.750 (Sembilan Puluh Sembilan Juta Sembilan Puluh 

Enam Ribu Tujuh Ratus Lima Puluh Rupiah) 

XX. KECAMATAN SUMBERMALANG KABUPATEN SITUBONDO 

1. Nama Inovasi  

SI PETUALANG (Sistem Informasi pelayanan Terpadu 

Sumbermalang) 

2. Bentuk Inovasi Daerah  

Tata Kelolah Pemerintahan Daerah 

3. Rancang Bangun Inovasi Daerah dan Perubahan yang dilakukan